令和７年 11月吉日

山形県理学療法士会会員各位
一般社団法人山形県理学療法士会
会           長  鈴木 健太
職  能  局  局 長  多田 雄一

令和 7 年度 介護保険部研修会（ご案内）

日頃より当会の活動に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
コミュニケーションスキルの向上を目的に、昨年に引き続き「理学療法の現場で困らな

い！対人コミュニケーションスキルアップ～信頼関係の構築から交渉・連携・育成の力を身
に付ける～」と題しまして、矢口拓宇先生をお招きします。オープンダイアログなどの手法
を例に、退院調整や、多職種連携、人材育成等の場面に役立つコミュニケーションスキルア
ップを目指します。ハイブリッド開催を予定しておりますので、お忙しい中ですが万障繰り
合わせの上何卒ご参加下さいますようお願い申し上げます。
                   記

日 時：令和 7 年 11 月 22 日（土）13:00～16:30（受付 12 時 45 分～）
場 所：山形県立保健医療大学 ハイブリッド（オンライン ZOOM 利用）
対 象：県内理学療法士（会員）
参加費：無料
定 員：対面 30 名程度 オンライン 30 名程度
テーマ：「理学療法の現場で困らない！対人コミュニケーションスキルアップ～信頼関係の
構築から交渉・連携・育成の力を身に付ける～」
講 師：矢口拓宇 氏（日本カレッジ・リハビリテーション協会）

履修登録付与：今回の受講で「登録理学療法士 更新 3.0ポイント（コード：3-34 治療者-患
者関係とコミュニケーション）」又は「認定/専門理学療法士 更新 3.0 点」が付与されます。
申込時にどちらかお選びください。※登録理学療法士の更新ポイントは上書きが可能にな
りました。
申し込み方法：以下のGoogle form のURLリンクもしくは二次元コードよりお申込みくだ

さい。申し込み締め切りは 11 月 19 日（水）です。
https://forms.gle/UKevf58PaR3DjVCC8

問い合わせ先：
最上町立最上病院 リハビリテーション室 多田雄一
Email「pt19812010@gmail.com」
TEL「0233-43-2112（病院代表）」